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Szanowny Panie Prezesie, Szanowny Panie Ministrze,
Jak sie wydaje, zdjęcie z anteny ostatniego programu popularnonaukowego  „Laboratorium"   

(http://www.tvp.pl/wiedza/nauka-i-technika/labo  ratorium-xxi-wieku)  jest  widomym  dowodem 
całkowitego niezrozumienia przez kierownictwo TVP misji telewizji publicznej. 

Przyszłością  świata  jest  gospodarka  oparta  na  wiedzy.  Już  dziś  toczy  się  mordercza 
konkurencja o to, kto lepiej potrafi wykorzystać potencjał intelektualny swojego społeczeństwa, kto 
będzie miał lepszy system edukacyjny, kto potrafi lepiej zainteresować młode pokolenie nauką. 
W tej walce publiczne elektroniczne środki masowego przekazu pełnią rolę szczególną. Wiedzą o tym 
doskonale zarówno rządy krajów najbardziej rozwiniętych, jak i tych krajów, które zaliczane są do 
tzw. gospodarek wschodzących. Doskonałym wzorem jest tu zarówno telewizja brytyjska, z jej długą 
tradycją nawiązującą do inicjatyw Michaela Faradaya, jak i telewizja japońska Singapuru czy Korei 
Południowej, a ostatnio również Chin. 

Program „Laboratorium" przez 25 lat budził zainteresowanie nauką i dla setek, jeśli nie tysięcy 
młodych ludzi był inspiracją decydującą o wyborze kierunku studiów. To właśnie takie programy, 
a nie  tańce  z gwiazdami,  decydują  o tym,  że  TVP  realizuje  swoją  statutową  funkcję  telewizji 
publicznej. 

Publiczna  telewizja  jest  niesłychanie  ważnym  narzędziem  w walce  o rozbudzanie 
zainteresowania  nauką,  o najlepsze  wykorzystanie  intelektualnego  potencjału  naszego 
społeczeństwa. Kierujemy ten list zarówno do Pana, jako obecnego Prezesa TVP, jak i do Ministra 
Skarbu  reprezentującego  w zarządzie  Państwo Polskie,  zwracając  uwagę,  że  taka  polityka  jest 
wyraźnym naruszeniem interesów naszego państwa oraz statutowych funkcji TVP jako nadawcy 
finansowanego z środków publicznych.

Ta  fatalna  decyzja  winna  być  naszym  zdaniem  punktem  wyjścia  do  ponownej  dyskusji 
o zadaniach telewizji  publicznej i formach ich realizacji.  Ignorowanie roli  telewizji  jako instytucji 
mającej  wspierać  rozwój  gospodarki  opartej  na  wiedzy  stanowi  naruszenie  najistotniejszych 
interesów polskiego Państwa.

Apelujemy do Zarządu TVP o przywrócenie programu naukowego, w nowej lepszej formie i w 
lepszym czasie antenowym.

Redakcja portalu „Racjonalista"
Do wiadomości: 
• Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
• Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Przyłącz  się  do  grupy  Przywróćcie  „Laboratorium"! (http://www.facebook.com/group.php?
gid=304910176328&ref=mf) w Faceboku

 (Publikacja: 27-01-2010 Ostatnia zmiana: 28-01-2010)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7105)
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